Rua 13 de Maio, nº. 10 - Jardim Pompéia – Indaiatuba – SP

Telefone: (19) 3835.2843 - E-mail: social.cmas@indaiatuba.sp.gov.br
CEP:13330-120

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Indaiatuba/SP

Criado pela Lei nº 3.366, de 31/10/1996

RESOLUÇÃO CMAS Nº 7, DE 15 DE MAIO DE 2020.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE INDAIATUBA –

CMAS, no uso de suas atribuições, em Reunião Extraordinária realizada no dia 14 de

maio de 2020, por meio eletrônico, registrada em Ata de nº 368, RESOLVE:

Aprovar a inclusão do crédito complementar emergencial para a conta corrente da

Proteção Social Especial de Alta Complexidade, especificamente para os serviços de

Acolhimento Institucional para Idosos, registrados no sistema PMASweb, a saber:

• Centro de Convivência Amor sem Limites – CECAL: R$ 7.200,00 (Sete mil

e duzentos reais);

• Centro Espírita Apóstolos do Bem – Lar de Velhos e Espaço Dia

“Emmanuel”: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

Indaiatuba, 15 de maio de 2020.

Sandra Maria de Morais
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Dispõe sobre cofinanciamento

emergencial para os serviços de

acolhimento institucional para idosos.

mailto:social.cmas@indaiatuba.sp.gov.br